ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
18 ноября 2024 года № 906-пп

Иркутск

О внесении изменений в Порядок принятия управленческих решений в
отнош ении объектов незаверш енного строительства, включенных в

региональный реестр незаверш енных объектов капитального
строительства, и внесения изменений в принятые управленческие

решения

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
от 24 сентября 2024 года № 1300 «О внесении изменений в некоторые акты
Правительства Российской Федерации», руководствуясь частью 4 статьи 66,
статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Порядок принятия управленческих решений в отношении
объектов незавершенного строительства, включенных в региональный реестр
незавершенных объектов капитального строительства, и внесения изменений в
принятые управленческие решения, установленный постановлением
Правительства Иркутской области от 28 октября 2022 года № 832-пп (далее -
Порядок), следующие изменения:

1) в пункте 7:
в подпункте 3 слова «сноса объекта» заменить словами «сноса и списания

объекта»;
дополнить подпунктом 4 следующего содержания:
«4) передачи объекта незавершенного строительства из областной

государственной собственности в муниципальную собственность в
установленном законодательством Российской Федерации порядке.»;

2) пункт 10 дополнить подпунктом 3 следующего содержания:
«3) наличие предложений исполнительных органов о дальнейшем

использовании объекта незавершенного строительства.»;
3) в абзаце первом пункта 12 после слова «сноса» дополнить словами

«и списания»;
4) дополнить пунктом 121 следующего содержания:
«121. Управленческое решение о целесообразности передачи объекта

незавершенного строительства из областной государственной собственности в
муниципальную собственность в установленном законодательством
Российской Федерации порядке принимается с учетом наличия совокупности
следующих критериев в отношении объекта незавершенного строительства:

2

1) наличие подтверждения органа местного самоуправления
муниципального образования Иркутской области, в границах которого
расположен объект незавершенного строительства, о целесообразности
завершения строительства объекта незавершенного строительства или его
сноса в установленном законодательством Российской Федерации порядке;

2) наличие согласия (письма) исполнительного органа на передачу
объекта незавершенного строительства.»;

5) пункт 14 изложить в следующей редакции:
«14. План мероприятий формируется и утверждается исполнительными

органами в соответствии с формой и порядком разработки, утверждения и
мониторинга хода реализации плана мероприятий и отчетных форм,
установленными Министерством.»;

6) в пункте 15 цифры «10 - 12» заменить цифрами «10 - 121»;
7) в приложении к Порядку слова «сноса объекта» заменить словами

«сноса и списания объекта».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в

общественно-политической газете «Областная», сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(www.ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой
информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства
Иркутской области

http://www.ogirk.ru
http://www.pravo.gov.ru